
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

от 12 декабря 2024 года № 04

Председательствующий:
Исаев П.Ю. - председатель Правления Благотворительного фонда «Сибирская 
глубинка» памяти М.А. Ульянова; Почетный гражданин города Тары.

Присутствующие члены Общественного совета:

Агибалов А.П.

Котунов Н.Я.

Максимов Н. П. 
Саломаткина Г. С.

Аух И.Э.

Касьян
Ирина Геннадьевна

- член Совета предпринимателей при Администрации 
Тарского муниципального района; Почетный гражданин 
города Тары; ветеран труда;
- почетный работник общего образования РФ; заслуженный 
работник образования Омской области; ветеран труда;
- индивидуальный предприниматель;

пенсионер; заслуженный экономист РФ; отличник 
налоговой службы РФ; ветеран труда;

директор АСУСО "Тарский психоневрологический 
интернат»; председатель Тарского местного отделения 
Омской областной общественной организации «Союз 
женщин России»;
- секретарь Общественного совета; пенсионер.

Приглашенные на Общественный Совет:
-  Ерошевич Евгений Васильевич, Заместитель Главы Тарского

муниципального района;
-  Мартынова Елена Александровна, Председатель Комитета по экономике и

управлению муниципальной собственностью Администрации Тарского
муниципального района;

-  Горбановский Игорь Александрович, Глава Тарского Городского поселения



Тарского муниципального района;
-  Шатова Наталья Дмитриевна, Главный редактор газеты «Тарское 

Прииртышье»;
-  Амельянович Оксана Викторовна, директор БОУ ДО «Центр детского 

творчества» Тарского муниципального района Омской области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Вопросы:

1. О работе Администрации Тарского муниципального района по 
контролю за ростом цен на товары первой необходимости (продуктовый набор, 
коммунальные услуги, пассажироперевозки).

2. Итоги работы волонтерского отряда «Все для наших г. Тара».
3. Об итогах работы Общественного совета за 2024 год и о плане работы 

Общественного Совета на 2025 год.

Исаев П.Ю. -  вступительное слово по повестке заседания.

1. Рассмотрение первого вопроса заседания:
Мартынова Елена Александровна, Председатель Комитета по экономике и 
управлению муниципальной собственностью Администрации Тарского 
муниципального района.
Решение по первому вопросу заседания: Информацию принять к сведению. 
Отметить в целом положительную работу в пределах полномочий администрации 
муниципального района по возможному регулированию цен в условиях рыночной 
экономики (транспортное обслуживание населения, мониторинг цен на товары 
первой необходимости). Рекомендовать экономическому комитету администрации 
продолжить настойчивую работу по развитию конкуренции, особенно в дорожном 
строительстве и благоустройстве, а также торговом обслуживании сельского 
населения.

2. Рассмотрение второго вопроса заседания:
Амельянович Оксана Викторовна, директор БОУ ДО «Центр детского творчества» 
Тарского муниципального района Омской области.
Решение по второму вопросу заседания: Отметить большую и продуктивную 
работу волонтёрского отряда «Всё для наших» по изготовлению, сбору и отправке 
гуманитарной помощи для участников специальной военной операции и 
гражданского населения пострадавших территорий. Предложить администрациям 
района и города рассмотреть возможность учреждения специального знака для 
морального поощрения наиболее отличившихся в этой работе.

3. Рассмотрение третьего вопроса заседания:
Исаев Павел Юрьевич, Председатель общественного совета; Председатель



благотворительного фонда «Сибирская глубинка» памяти М.А. Ульянова; 
Почетный гражданин г. Тары. Отметить, что план работы ОС на 2024 год 
выполнен. Рекомендовать новому составу ОС больше внимания уделить контролю 
за принимаемыми решениями.

Председатель Общественного совета П.Ю. Исаев


